
SLUŽBENO GLASILO OPĆINE UNEŠIĆ Broj 418. srpnja 2023. Stranica 1

službeno glasilo 
općine unešić

Godina 4. Unešić, 18. srpnja 2023. Broj 4         

ISSN 2757-1165 (Online)
ISSN 2757-0649 (Tisak)



SLUŽBENO GLASILO OPĆINE UNEŠIĆ Broj 418. srpnja 2023. Stranica 2



SLUŽBENO GLASILO OPĆINE UNEŠIĆ Broj 418. srpnja 2023. Stranica 3

Sadržaj:

1.	 ODLUKA o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine za investiciju ................... 4
	 „Pojačano održavanje (sanacija i modernizacija) nerazvrstanih cesta kao uporabljivih 
	 građevina, na području Općine Unešić, naselja: Marketići, Matetići, Dželalije, Nakići“, 
	 sufinanciranje od strane Središnjeg državnog ureda za obnovu i stambeno zbrinjavanje

2.	 ODLUKA o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Unešić za investiciju ....... 5
	 „Uređenje mreže nerazvrstanih cesta“, sufinanciranje od strane Ministarstva prostornoga 
	 uređenja, graditeljstva, i državne imovine

3.	 ODLUKA o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Unešić za investiciju ....... 6
	 „Uređenje mreže nerazvrstanih cesta“, sufinanciranje od strane Ministarstva regionalnoga 
	 razvoja i fondova Europske unije

4.	 ODLUKA o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Unešić i prijavu na........... 7.
	 natječaj  za investiciju „Opremanje dječjeg igrališta u Mirlović Zagori“, 
	 sufinanciranje od strane LAG „Krka“

5.	 ODLUKA o suglasnosti za provedbu ulaganja na području Općine Unešić  za ....................... 9
	 investiciju „Sanacija ulične mreže naselja Unešić – Središnji trg s uličnom mrežom“, 
	 sufinanciranje od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije



SLUŽBENO GLASILO OPĆINE UNEŠIĆ Broj 418. srpnja 2023. Stranica 4

	             

   

     REPUBLIKA HRVATSKA

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA

  OPĆINA UNEŠIĆ

           OPĆINSKO VIJEĆE

	 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 
98/19, 144/20), članka 32. Statuta Općine Unešić „Službeno glasilo Općine Unešić“, broj 3/2021), 
te objavljenog Javnog poziva za nominiranje projekata i aktivnosti za dodjelu financijske potpore za 
održivi povratak na potpomognuta područja i područja posebne državne skrbi od strane Središnjeg 
državnog ureda za obnovu i stambeno zbrinjavanje, Općinsko vijeće Općine Unešić na 11. sjednici, 
održanoj dana 17. srpnja 2023. godine, donosi

ODLUKU O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA
NA PODRUČJU OPĆINE UNEŠIĆ 

sufinancirano od strane Središnjeg državnog ureda za obnovu i stambeno zbrinjavanje

1.
Ovom odlukom daje se suglasnost općinskom načelniku Općine Unešić za provedbu ulaganja  na 
području jedinice lokalne samouprave – Općine Unešić, za investiciju „Pojačano održavanje (sanacija 
i modernizacija) nerazvrstanih cesta kao uporabljivih građevina, na području Općine Unešić, 
naselja: Marketići, Matetići, Dželalije, Nakići, Vinovo Donje“, sufinancirano od strane Središnjeg 
državnog ureda za obnovu i stambeno zbrinjavanje.

2.
Ulaganje iz točke 1. ove Odluke odnosi se na objavljeni Javni poziv za nominiranje projekata i aktivnosti 
za dodjelu financijske potpore za održivi povratak na potpomognuta područja i područja posebne 
državne skrbi (KLASA: 402-01/22-01/11, URBROJ: 510-072/01-22-07, od dana 14. listopada 2022.) 
koji je objavio Središnji državni ured za obnovu i stambeno zbrinjavanje na Internet stranici: http://
www.duosz.hr/ i pripadajuću Odluku o odabiru projekata i aktivnosti  (KLASA: 402-01/22-01/11, 
URBROJ: 510-0702/02-22-07, od dana 28. studeni 2022.) te Ugovor o financijskoj potpori (KLASA: 
975-03/22-01/001, URBROJ: 2182-07-20/-22-5, od 01. prosinca 2022. godine).

3.
Ovoj Odluci se prilaže Obrazac KP-1 za investiciju „Pojačano održavanje (sanacija i modernizacija) 
nerazvrstanih cesta kao uporabljivih građevina, na području Općine Unešić, naselja: Marketići, Matetići, 
Dželalije, Nakići, Vinovo Donje“, a koji sadrži detaljni opis projekta i čini njezin sastavni dio.



SLUŽBENO GLASILO OPĆINE UNEŠIĆ Broj 418. srpnja 2023. Stranica 5

4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasilu Općine 
Unešić“.

KLASA: 404-01/23-01/002
URBROJ: 2182-07-1/1-23-1
Unešić, 17. srpnja 2023.
				     	  OPĆINSKO VIJEĆE
				     	  OPĆINE UNEŠIĆ
                                                                                      	       		  PREDSJEDNIK 
                                                                                     	      		  Vjekoslav Višić, v.r.

	             

       REPUBLIKA HRVATSKA

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA

  OPĆINA UNEŠIĆ

           OPĆINSKO VIJEĆE

	 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19, 144/20), 
članka 32. Statuta Općine Unešić „Službeno glasilo Općine Unešić“, broj 3/2021), te objavljenog Javnog 
poziva za sufinanciranje projekata gradova i općina za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i 
ujednačavanja komunalnog standarda u 2023. godini (KLASA: 363-01/23-01/5, URBROJ: 531-01-23-2 od 
7.02.2023.), Općinsko vijeće Općine Unešić na 11. sjednici, održanoj dana 17. srpnja 2023. godine, donosi

ODLUKU O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA
NA PODRUČJU OPĆINE UNEŠIĆ 

sufinancirano od strane Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine

1.
Ovom odlukom daje se suglasnost općinskom načelniku Općine Unešić za provedbu ulaganja  na području 
jedinice lokalne samouprave – Općine Unešić, za investiciju „Uređenje mreže nerazvrstanih cesta“, 
sufinancirano od strane Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine.

2.
Ulaganje iz točke 1. ove Odluke odnosi se na objavljeni Javni poziv za sufinanciranje projekata gradova 
i općina za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2023. 
godini (KLASA: 363-01/23-01/5, URBROJ: 531-01-23-2, od dana 07.02.2023.) koji je objavio Ministarstvo 
prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine na Internet stranici: 
https://mpgi.gov.hr/UserDocsImages//dokumenti/Komunalno//Javni_poziv_KGKS2023.pdf     



SLUŽBENO GLASILO OPĆINE UNEŠIĆ Broj 418. srpnja 2023. Stranica 6

i pripadajuću Odluku o sufinanciranju projekta „Uređenje mreže nerazvrstanih cesta“  (KLASA: 363-01/23-
01/140, URBROJ: 531-01-23-2, od dana 01.06.2023.).

3.
Ovoj Odluci se prilaže Obrazac za prijavu zahtjeva za sufinanciranje projekta JLS za poticanje razvoja 
komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2023. godini, a koji sadrži detaljni opis 
projekta i čini njezin sastavni dio.

4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasilu Općine 
Unešić“.

KLASA: 404-01/23-01/003
URBROJ: 2182-07-1/1-23-1
Unešić, 17. srpnja 2023.
				     	  OPĆINSKO VIJEĆE
				     	  OPĆINE UNEŠIĆ
                                                                                      	       		  PREDSJEDNIK 
                                                                                     	      		  Vjekoslav Višić, v.r.

	             

       REPUBLIKA HRVATSKA

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA

  OPĆINA UNEŠIĆ

           OPĆINSKO VIJEĆE

	 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19, 144/20), 
članka 32. Statuta Općine Unešić „Službeno glasilo Općine Unešić“, broj 3/2021), te objavljenog Poziva za 
iskaz interesa prema Programu održivog razvoja lokalne zajednice (KLASA: 973-02/23-01/2, URBROJ: 
538-09-1-1-1/568-23-3 od 15.02.2023.), Općinsko vijeće Općine Unešić na 11. sjednici, održanoj dana 17. 
srpnja 2023. godine, donosi

ODLUKU O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA
NA PODRUČJU OPĆINE UNEŠIĆ 

sufinancirano od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije

1.
Ovom odlukom daje se suglasnost općinskom načelniku Općine Unešić za provedbu ulaganja  na području 
jedinice lokalne samouprave – Općine Unešić, za investiciju „Uređenje mreže nerazvrstanih cesta“, 



SLUŽBENO GLASILO OPĆINE UNEŠIĆ Broj 418. srpnja 2023. Stranica 7

sufinancirano od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije.

2.
Ulaganje iz točke 1. ove Odluke odnosi se na objavljeni Poziv za iskaz interesa prema Programu održivog 
razvoja lokalne zajednice (KLASA: 973-02/23-01/2, URBROJ: 538-09-1-1-1/568-23-3 od 15.02.2023.)   
koji je objavio Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije: 
https://razvoj.gov.hr/UserDocsImages//O%20ministarstvu/Programi/2023//Poziv%20za%20iskaz%20
interesa_PORLZ%202023_20_2.pdf 
i pripadajuću Odluku o odabiru projekata (KLASA: 973-02/23-01/2, URBROJ: 538-091-1-1/568-23-9, od 
dana 02.06.2023.).

3.
Ovoj Odluci se prilaže Obrazac za prijavu zahtjeva za sufinanciranje projekta prema Programu održivog 
razvoja lokalne zajednice, a koji sadrži detaljni opis projekta i čini njezin sastavni dio.

4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasilu Općine 
Unešić“.

KLASA: 404-01/23-01/004
URBROJ: 2182-07-1/1-23-1
Unešić, 17. srpnja 2023.
				     	  OPĆINSKO VIJEĆE
				     	  OPĆINE UNEŠIĆ
                                                                                      	       		  PREDSJEDNIK 
                                                                                     	      		  Vjekoslav Višić, v.r.

	             

       REPUBLIKA HRVATSKA

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA

  OPĆINA UNEŠIĆ

           OPĆINSKO VIJEĆE

	 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19, 144/20), 
članka 32. Statuta Općine Unešić „Službeno glasilo Općine Unešić“, broj 3/2021), te objavljenog šestog 
LAG natječaja iz Lokalne razvojne strategije LAG-a «Krka» za provedbu tipa operacije 3.1.1. „Ulaganje 
u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“, unutar mjere 19 „Potpora lokalnom 
razvoju u okviru inicijative LEADER (CLLD – lokalni razvoj pod vodstvom zajednice)“ iz Programa 
ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014. – 2020. godine, Općinsko vijeće Općine Unešić na 11. sjednici, 
održanoj dana 17. srpnja 2023. godine, donosi



SLUŽBENO GLASILO OPĆINE UNEŠIĆ Broj 418. srpnja 2023. Stranica 8

ODLUKU O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA
NA PODRUČJU OPĆINE UNEŠIĆ I PRIJAVU NA NATJEČAJ

sufinancirano od strane LAG „Krka“

1.
Ovom odlukom daje se suglasnost općinskom načelniku Općine Unešić za prijavu na natječaj i provedbu 
ulaganja na području jedinice lokalne samouprave – Općine Unešić, za investiciju „Opremanje dječjeg 
igrališta u Mirlović Zagori“, u naselju Mirlović Zagora, na području Općine Unešić.

2.
Ulaganje iz točke 1. ove Odluke odnosi se na provedbu potpore za tip operacije 3.1.1. „Ulaganje u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme 
i kulturne aktivnosti, te povezanu infrastrukturu“, a u svezi provedbe podmjere 19.2. „Provedba operacija 
unutar CLLD strategije“, podmjere 19.3. „Priprema i provedba aktivnosti suradnje LAG-a“ i podmjere 19.4. 
„Tekući troškovi i animacija“, unutar mjere 19 „Potpora lokalnom razvoju u okviru inicijative LEADER 
(CLLD – lokalni razvoj pod vodstvom zajednice)“ iz Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014. – 
2020. godine („Narodne novine“, broj 96/17 i 53/2018).

Šesti LAG natječaj objavljen je na Internet stranici LAG „Krka“: https://www.lag-krka.hr/lag-natjecaji/6-
lag-natjecaj-to-3-1-1/338-lag-krka-objavljuje-6-lag-natjecaj , datum: 15.05.2023. godine. 

3.

Ovoj odluci se prilaže Prilog III. - Opis projekta, sukladno natječaju za provedbu tipa operacije 3.1.1. 
„Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljenih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ i čini njezin sastavni dio.

4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasilu Općine 
Unešić“.

KLASA: 404-01/23-01/005
URBROJ: 2182-07-1/1-23-1
Unešić, 17. srpnja 2023.
				     	  OPĆINSKO VIJEĆE
				     	  OPĆINE UNEŠIĆ
                                                                                      	       		  PREDSJEDNIK 
                                                                                     	      		  Vjekoslav Višić, v.r.

                                                                                           



SLUŽBENO GLASILO OPĆINE UNEŠIĆ Broj 418. srpnja 2023. Stranica 9

	             

       REPUBLIKA HRVATSKA

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA

  OPĆINA UNEŠIĆ

           OPĆINSKO VIJEĆE

	 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 
98/19, 144/20), članka 32. Statuta Općine Unešić „Službeno glasilo Općine Unešić“, broj 3/2021), te 
objavljenog Javnog poziva za iskaz interesa za financiranje projekata prema Programu gospodarske 
i društvene revitalizacije Dalmatinske zagore (KLASA: 973-02/22-01/1028, URBROJ: 538-09-1-
3/276-22-4 od 30.12.2022.), Općinsko vijeće Općine Unešić na 11. sjednici, održanoj dana 17. srpnja 
2023. godine, donosi

ODLUKU O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA
NA PODRUČJU OPĆINE UNEŠIĆ 

sufinancirano od strane Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije

1.
Ovom odlukom daje se suglasnost općinskom načelniku Općine Unešić za provedbu ulaganja  na 
području jedinice lokalne samouprave – Općine Unešić, za investiciju „Sanacija ulične mreže naselja 
Unešić – Središnji trg s uličnom mrežom“, sufinancirano od strane Ministarstva regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije.

2.
Ulaganje iz točke 1. ove Odluke odnosi se na objavljeni Javni poziv za iskaz interesa za financiranje 
projekata prema Programu gospodarske i društvene revitalizacije Dalmatinske zagore (KLASA: 
973-02/22-01/1028, URBROJ: 538-09-1-3/276-22-4 od 30.12.2022.) koji je objavilo Ministarstvo 
regionalnoga razvoja i fondova EU na Internet stranici: 
https://razvoj.gov.hr/UserDocsImages//O%20ministarstvu/Programi/Program%20gospodarske%20
i%20dru%C5%A1tvene%20revitalizacije%20Dalmatinske%20zagore_2023//Javni%20poziv%20
za%20iskaz%20interesa_3.1.2023..pdf 

3.
Ovoj Odluci se prilaže Dodaci A, B, C i D, za prijavu zahtjeva za sufinanciranje projekta „Sanacija 
ulične mreže naselja Unešić – Središnji trg s uličnom mrežom“, a koji sadrže detaljni opis projekta i 
čine njezin sastavni dio.



SLUŽBENO GLASILO OPĆINE UNEŠIĆ Broj 418. srpnja 2023. Stranica 10

4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasilu Općine 
Unešić“.

KLASA: 404-01/23-01/006
URBROJ: 2182-07-1/1-23-1
Unešić, 17. srpnja 2023.
				     	  OPĆINSKO VIJEĆE
				     	  OPĆINE UNEŠIĆ
                                                                                      	       		  PREDSJEDNIK 
                                                                                     	      		  Vjekoslav Višić, v.r.

                                                                                           



SLUŽBENO GLASILO OPĆINE UNEŠIĆ Broj 418. srpnja 2023. Stranica 11



SLUŽBENO GLASILO OPĆINE UNEŠIĆ Broj 418. srpnja 2023. Stranica 12

Izdavač: Općina Unešić, Dr. Franje Tuđmana 40, 22 323 Unešić
Glavni urednik: Ankica Slavica, dipl. iur., tel. 022/860-610, fax: 022/860-546

www.unesic.hr
 e-mail: opcina@unesic.hr

Tisak: Općina Unešić
 Službeno glasilo Općine Unešić izlazi prema potrebi


